
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 133 Rozeslána dne 22. září 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

283. Vyhláška o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační
makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem



283

VYHLÁŠKA

ze dne 13. září 2023

o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs
a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem

Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo
průmyslu a obchodu stanoví podle § 8 odst. 2 a § 9
odst. 7 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, (dále jen
„zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a stanoví

a) konkrétní účel, ke kterému mohou být znovu-
získaná asfaltová směs a znovuzískaný pene-
trační makadam jako vedlejší produkty využí-
vány,

b) povolený postup zpracování znovuzískané as-
faltové směsi a znovuzískaného penetračního
makadamu, které jsou vedlejším produktem,

c) kvalitativní kritéria, která zajistí, že při naklá-
dání se znovuzískanou asfaltovou směsí a zno-
vuzískaným penetračním makadamem, které
jsou vedlejším produktem, nedojde k ohrožení
životního prostředí a lidského zdraví,

d) okamžik, kdy znovuzískaná asfaltová směs,
znovuzískaný penetrační makadam a asfaltová
směs přestávají být odpadem,

e) konkrétní účel, ke kterému smí být znovu-
získaná asfaltová směs, znovuzískaný pene-
trační makadam, které přestanou být odpadem,
využívány,

f) požadavky na znovuzískanou asfaltovou směs
vstupující do procesu recyklace nebo využití,
ze kterého vznikne znovuzískaná asfaltová směs
nebo asfaltová směs, které přestávají být odpa-
dem,

g) požadavky na znovuzískaný penetrační maka-
dam vstupující do procesu recyklace nebo vy-
užití, ze kterého vznikne znovuzískaný pene-
trační makadam, který přestane být odpadem,

h) kvalitativní kritéria, která musí znovuzískaná
asfaltová směs, znovuzískaný penetrační maka-
dam a asfaltová směs splnit, aby přestaly být
odpadem,

i) požadavky na vzorkování a zkoušení a

j) náležitosti průvodní dokumentace.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) asfaltovou směsí homogenní směs složená z pří-
rodního nebo umělého kameniva, fileru, silnič-
ního nebo modifikovaného asfaltového pojiva
a dalších přísad, příměsí a složek, včetně směsí,
kde bylo v minulosti použito asfaltodehtové
nebo dehtové pojivo,

b) penetračním makadamem směs přírodního nebo
umělého kameniva a asfaltodehtového nebo
dehtového pojiva a dalších přísad, které se po-
užívají ve stavební konstrukci, která vznikla tak,
že byla kostra kameniva prolita asfaltovým
nebo dehtovým pojivem,

c) znovuzískanou asfaltovou směsí asfaltová směs
získaná z odfrézovaných nebo jiným způsobem
vybouraných asfaltových vrstev pozemních ko-
munikací nebo letištních, manipulačních, skla-
dovacích nebo jiných obdobných dopravních
ploch, a

d) znovuzískaným penetračním makadamem pe-

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4026 Částka 133

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o zrušení některých
směrnic.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/851 ze dne 30. května 2018, kterou se mění směrnice 2008/98/
/ES o odpadech.



netrační makadam získaný vybouráním kon-
strukčních vrstev pozemních komunikací nebo
letištních, manipulačních, skladovacích nebo ji-
ných obdobných dopravních ploch.

§ 3

Podmínky pro znovuzískanou asfaltovou směs
a znovuzískaný penetrační makadam

(1) Znovuzískaná asfaltová směs nebo znovu-
získaný penetrační makadam se na základě celko-
vého obsahu polycyklických aromatických uhlovo-
díků rozlišují na znovuzískanou asfaltovou směs
nebo znovuzískaný penetrační makadam kvalitativní
třídy ZAS-T1, ZAS-T2, ZAS-T3 nebo ZAS-T4.
Celkový obsah polycyklických aromatických uhlo-
vodíků pro zařazení do kvalitativní třídy ZAS-T1,
ZAS-T2, ZAS-T3 a ZAS-T4 je stanoven v tabulce
č. 1.1 přílohy č. 1 k této vyhlášce.

(2) Znovuzískaná asfaltová směs nebo znovu-
získaný penetrační makadam kvalitativní třídy
ZAS-T1, ZAS-T2, ZAS-T3 nebo ZAS-T4 jsou ve-
dlejším produktem nebo přestávají být odpadem,
pokud

a) nejsou znečištěny jinými látkami než těmi, které
se používají k jejich výrobě, pokládce, údržbě
nebo při běžném provozu; toto znečištění je
přípustné, pokud neohrožuje možnost využití
znovuzískané asfaltové směsi způsobem, který
je v souladu s touto vyhláškou,

b) splní kritéria využití stanovená pro příslušnou
kvalitativní třídu ZAS-T1, ZAS-T2, ZAS-T3
nebo ZAS-T4 v § 5 nebo 6 a

c) pro konkrétní způsob využití celkový obsah
polycyklických aromatických uhlovodíků ve
znovuzískané asfaltové směsi nebo znovuzíska-
ném penetračním makadamu nepřesáhne nej-
vyšší přípustný celkový obsah polycyklických
aromatických uhlovodíků stanovený pro pří-
slušnou kvalitativní třídu v tabulce č. 1.1 přílohy
č. 1 k této vyhlášce.

(3) Celkový obsah polycyklických aromatic-
kých uhlovodíků ve znovuzískané asfaltové směsi
nebo znovuzískaném penetračním makadamu se
zjišťuje provedením vzorkování a zkoušení v souladu
s požadavky stanovenými v zákoně a v § 9 a 10.
Vzorkování a zkoušení musí být provedeno před za-
hájením stavebních prací, při nichž dochází ke zno-
vuzískání asfaltové směsi nebo znovuzískání pene-

tračního makadamu, pokud tato vyhláška neumož-
ňuje zařazení znovuzískané asfaltové směsi bez
vzorkování.

(4) V případě znovuzískané asfaltové směsi
z konstrukční vrstvy pozemních komunikací nebo
letištních, manipulačních, skladovacích nebo jiných
obdobných dopravních ploch, u které byla nová
asfaltová směs položena po 1. lednu 2000, nemusí
být provedeno vzorkování a zkoušení. Pokud není
v takovém případě provedeno vzorkování a zkoušení,
je znovuzískaná asfaltová směs pro účely této vyhláš-
ky považována za znovuzískanou asfaltovou směs
kvalitativní třídy ZAS-T3 a má se za to, že obsah
benzo(a)pyrenu je nižší než 50 mg/kg v sušině.

(5) Pokud se při vzorkování a zkoušení zjistí,
že jednotlivé vrstvy naplňují podmínky pro zařazení
do různých kvalitativních tříd a tyto jednotlivé
vrstvy nejsou vybourány odděleně, zařazuje se zno-
vuzískaná asfaltová směs nebo znovuzískaný pene-
trační makadam do kvalitativní třídy podle vrstvy
s nejvyšším celkovým obsahem polycyklických aro-
matických uhlovodíků.

§ 4

Okamžik, kdy znovuzískaná asfaltová směs
a znovuzískaný penetrační makadam

přestávají být odpadem

Znovuzískaná asfaltová směs nebo znovuzís-
kaný penetrační makadam přestávají být odpadem
v okamžiku, kdy jsou splněny podmínky stanovené
zákonem a touto vyhláškou a je vypracována prů-
vodní dokumentace v souladu s § 11.

§ 5

Kritéria využití pro znovuzískanou asfaltovou
směs nebo znovuzískaný penetrační makadam

kvalitativní třídy ZAS-T1 nebo ZAS-T2

(1) Frézovaná znovuzískaná asfaltová směs nebo
znovuzískaný penetrační makadam kvalitativní třídy
ZAS-T1 nebo ZAS-T2 se nestávají odpadem, ale jsou
vedlejším produktem, nebo frézovaná nebo pře-
drcená znovuzískaná asfaltová směs nebo znovu-
získaný penetrační makadam kvalitativní třídy
ZAS-T1 nebo ZAS-T2 vystupující ze zařízení na vy-
užití odpadu přestávají být odpadem, pokud splní
následující kritéria využití:

a) využijí se v nezbytně nutném množství

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4027



1. pro výrobu asfaltové směsi vyráběné za
horka, za tepla nebo za studena; tímto způ-
sobem není možné využít znovuzískaný pe-
netrační makadam,

2. jako nestmelená podkladní vrstva pozemní
komunikace nebo letištní, manipulační, skla-
dovací nebo jiné obdobné dopravní plochy,

3. jako konstrukce zemního tělesa pozemní ko-
munikace nebo stavby železniční trati,

4. jako nestmelená konstrukční vrstva trvale
zpevněných polních nebo lesních cest,

5. jako hydraulicky stmelená podkladní vrstva
pozemní komunikace nebo letištní nebo jiné
obdobné dopravní plochy nebo konstrukce
stavby železniční trati, nebo

6. jako zásypy nezpevněných krajnic nebo
středních dělicích pásů pozemních komuni-
kací; tímto způsobem není možné využít
znovuzískaný penetrační makadam, a

b) v případě, že se jedná o znovuzískanou asfalto-
vou směs nebo znovuzískaný penetrační maka-
dam kvalitativní třídy ZAS-T2, nevyužije se
v nestmelených aplikacích při realizaci staveb-
ních prací v ochranném pásmu vodního
zdroje2).

(2) Frézovaná znovuzískaná asfaltová směs
nebo znovuzískaný penetrační makadam kvalitativní
třídy ZAS-T1 nebo ZAS-T2 se dále nestávají odpa-
dem, ale jsou vedlejším produktem, pokud se využijí
v technologii recyklace na místě, a v případě frézo-
vané znovuzískané asfaltové směsi nebo znovuzíska-
ného penetračního makadamu kvalitativní třídy
ZAS-T2 se nevyužijí v nestmelených aplikacích při
realizaci stavebních prací v ochranném pásmu vod-
ního zdroje2).

(3) Znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní

třídy ZAS-T1 nebo ZAS-T2 vybouraná jiným způ-
sobem než frézováním se nestává odpadem, ale je
vedlejším produktem, pokud je zajištěno její předání
do obalovny asfaltových směsí, kde se po předrcení
a přetřídění použije k výrobě asfaltové směsi vyrá-
běné za horka, za tepla nebo za studena.

(4) Pokud je před využitím znovuzískané asfal-
tové směsi nebo znovuzískaného penetračního ma-
kadamu podle odstavce 1, 2 nebo 3 nezbytné jejich
dočasné uložení na mezideponii, musí být dále spl-
něny následující podmínky:

a) uložení je v souladu s jinými právními před-
pisy3) a

b) mezideponie neleží v ochranném pásmu vod-
ního zdroje2), na pozemku, který je součástí ze-
mědělského půdního fondu, nebo na pozemku
určeném k plnění funkce lesa.

§ 6

Kritéria využití pro znovuzískanou asfaltovou
směs nebo penetrační makadam kvalitativní

třídy ZAS-T3 nebo ZAS-T4

(1) Znovuzískaná asfaltová směs nebo znovu-
získaný penetrační makadam kvalitativní třídy
ZAS-T3 nebo ZAS-T4 se nestávají odpadem, ale jsou
vedlejším produktem, pokud se využijí v nezbytně
nutném množství v původním místě v technologii
recyklace za studena na místě nebo v původním mís-
tě při využití technologie recyklace za studena v mí-
chacím centru; v obou případech při použití asfalto-
vého pojiva v podobě asfaltové emulze nebo zpěně-
ného asfaltu samostatně nebo v kombinaci s vhod-
ným hydraulickým nebo speciálním anorganickým
pojivem. Použití pouze hydraulického pojiva není
v takových případech přípustné. Použití speciálních
anorganických pojiv samostatně je přípustné.

(2) Znovuzískaný penetrační makadam kvalita-

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4028 Částka 133

2) § 30 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.
§ 21 až 23 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních
léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon).

3) Například zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 334/1992 Sb.,
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 76/2002 Sb., o integrované
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o inte-
grované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.



tivní třídy ZAS-T3 nebo ZAS-T4 se dále nestává od-
padem, ale je vedlejším produktem, pokud se využije
v nezbytně nutném množství v rámci půdorysného
profilu pozemní komunikace nebo letištní, manipu-
lační, skladovací nebo jiné obdobné dopravní plo-
chy, odkud byl získán, a to jako

a) nestmelená podkladní vrstva pozemní komuni-
kace nebo letištní, manipulační, skladovací nebo
jiné obdobné dopravní plochy, nebo

b) konstrukce zemního tělesa pozemní komuni-
kace.

(3) Před zahájením vybourávání znovuzískané
asfaltové směsi nebo znovuzískaného penetračního
makadamu pro účely využití podle odstavce 1 ne-
bo 2 musí být zkouškou ověřeno, že materiál splňuje
požadavky na nejvyšší přípustný obsah škodlivin ve
výluhu stanovený v tabulce č. 2.1 přílohy č. 2 k této
vyhlášce.

(4) V případě, že bude docházet v rámci využití
podle odstavce 1 nebo 2 k použití pojiva, provádí se
zkouška obsahu škodlivin ve výluhu podle od-
stavce 3 na materiálu se zrnitostí nejvýše 11,2 mm,
který je obalený stejným pojivem a ve stejném dáv-
kování, které bude použito ve stavbě. Zkouška se
v takovém případě provádí po nejméně 48 hodinách
zrání materiálu na vzduchu v laboratorním prostředí
bez dalšího rozdružování.

(5) Pokud je před využitím znovuzískané asfal-
tové směsi nebo znovuzískaného penetračního ma-
kadamu podle odstavce 1 nebo 2 z technologických
důvodů nezbytné jejich dočasné uložení na mezide-
ponii, musí být dále splněny následující podmínky:

a) uložení je omezeno na nezbytnou dobu a cel-
ková doba uložení nepřesáhne 1 rok; po uply-
nutí 1 roku nesmí v místě mezideponie zůstat
žádný uložený materiál ani žádné znečištění po-
cházející z uloženého materiálu,

b) umístění mezideponie je vymezeno v projektové
dokumentaci stavby, ze které byly znovuzís-
kaná asfaltová směs nebo znovuzískaný pene-
trační makadam získány a kde budou využity,

c) uložení je v souladu s projektovou dokumentací
stavby podle písmene b) a s jinými právními
předpisy3),

d) mezideponie neleží v ochranném pásmu vod-
ního zdroje2), na pozemku, který je součástí ze-
mědělského půdního fondu, nebo na pozemku
určeném k plnění funkce lesa,

e) je zajištěno, aby nedocházelo k úniku výluhu
škodlivin z uloženého materiálu do životního
prostředí,

f) minimální vzdálenost umístění mezideponie od
obytné zástavby nesmí být menší než 300 m a

g) v případě využití technologie recyklace za stu-
dena v míchacím centru je míchací centrum
umístěno v místě této mezideponie.

§ 7

Podmínky pro asfaltovou směs vyrobenou
z odpadní znovuzískané asfaltové směsi

(1) Asfaltová směs vyrobená z odpadní znovu-
získané asfaltové směsi přestává být odpadem, po-
kud

a) vstupní odpadní znovuzískaná asfaltová směs
není znečištěna jinými látkami než těmi, které
se používají k její výrobě, pokládce, údržbě
nebo při běžném provozu; toto znečištění je
přípustné, pokud neohrožuje kvalitu vyráběné
asfaltové směsi a nezvyšuje celkový obsah poly-
cyklických aromatických uhlovodíků,

b) celkový obsah polycyklických aromatických
uhlovodíků ve vstupní odpadní znovuzískané
asfaltové směsi nepřesáhne nejvyšší přípustný
celkový obsah polycyklických aromatických
uhlovodíků stanovený pro kvalitativní třídu
ZAS-T3 v tabulce č. 1.1 přílohy č. 1 k této vy-
hlášce a

c) celkový obsah polycyklických aromatických
uhlovodíků v rozsahu podle tabulky č. 1.2 pří-
lohy č. 1 k této vyhlášce ve vyrobené asfaltové
směsi nepřekročí hodnotu 25 mg/kg v sušině;
splnění této podmínky se prokazuje způsobem
vymezeným v provozním řádu zařízení urče-
ného pro nakládání s odpady.

(2) Celkový obsah polycyklických aromatic-
kých uhlovodíků ve vstupní odpadní znovuzískané
asfaltové směsi se zjišťuje provedením vzorkování
a zkoušení v souladu s požadavky stanovenými v zá-
koně a v § 9 a 10.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4029



§ 8

Okamžik, kdy asfaltová směs vyrobená
z odpadní znovuzískané asfaltové směsi

přestává být odpadem

Asfaltová směs vyrobená z odpadní znovuzís-
kané asfaltové směsi přestává být odpadem v oka-
mžiku, kdy byla dokončena její výroba, pokud jsou
splněny podmínky stanovené zákonem a touto vy-
hláškou, a je vypracována průvodní dokumentace
v souladu s § 11 odst. 4.

§ 9

Vzorkování

(1) Odběr vzorků před zahájením stavebních
prací se provádí formou jádrových vývrtů tak, aby
bylo možné posoudit celé souvrství a samostatně
každou vrstvu, ve které se nachází materiál, se kte-
rým bude nakládáno podle této vyhlášky.

(2) Minimální počet odebraných vzorků ve
vztahu k diagnostickým průzkumem posuzované
ploše stavby, která bude vybourávána, je stanoven
v tabulce č. 3.1 přílohy č. 3 k této vyhlášce.

(3) Minimální počet odebraných vzorků z již
vybourané znovuzískané asfaltové směsi nebo vy-
bouraného znovuzískaného penetračního makadamu
je stanoven v tabulce č. 3.2 přílohy č. 3 k této vy-
hlášce.

(4) Požadavky na způsob provedení odběru
vzorků jsou stanoveny v bodech 1 a 2 přílohy č. 4
k této vyhlášce.

§ 10

Laboratorní zkoušky

(1) Požadavky na přípravu zkušebních vzorků
pro stanovení celkového obsahu polycyklických aro-
matických uhlovodíků jsou stanoveny v bodech 1 a 3
přílohy č. 4 k této vyhlášce.

(2) Při laboratorních zkouškách musí být do-
držen rozsah stanovovaných polycyklických aroma-
tických uhlovodíků uvedený v tabulce č. 1.2 přílohy
č. 1 k této vyhlášce.

(3) Požadavky na provádění laboratorních
zkoušek jsou stanoveny v bodě 4 přílohy č. 4 k této
vyhlášce.

(4) V případě, že se k určitému množství zno-

vuzískané asfaltové směsi nebo k určité ploše kon-
strukční vrstvy, z níž má být znovuzískaná asfaltová
směs vybourána, vztahuje více posuzovaných
vzorků, jsou celé takové množství nebo plocha kon-
strukční vrstvy reprezentovány vzorkem s nejvyšším
celkovým obsahem polycyklických aromatických
uhlovodíků.

(5) V případě posuzování více vzorků odebra-
ných z konstrukční vrstvy nebo konstrukčního sou-
vrství jedné posuzované plochy nebo odebraných
z homogenní zásoby znovuzískané asfaltové směsi
je možné nezohlednit výsledek zkoušení vzorků,
které přesáhly nejvyšší přípustný celkový obsah po-
lycyklických aromatických uhlovodíků pro zařazení
do určité kvalitativní třídy, pokud

a) počet vzorků, které přesáhly nejvyšší přípustný
celkový obsah polycyklických aromatických
uhlovodíků, odpovídá přípustnému počtu
vzorků s vyšším celkovým obsahem polycyklic-
kých aromatických uhlovodíků uvedenému v ta-
bulce č. 1.3 přílohy č. 1 k této vyhlášce,

b) u všech ostatních vzorků odpovídá celkový ob-
sah polycyklických aromatických uhlovodíků
příslušné kvalitativní třídě nebo je jejich celkový
obsah nižší než pro zařazení do příslušné kva-
litativní třídy a

c) u žádného ze vzorků celkový obsah polycyklic-
kých aromatických uhlovodíků nepřesáhne
dvojnásobek nejvyššího přípustného celkového
obsahu polycyklických aromatických uhlovo-
díků pro příslušnou kvalitativní třídu.

§ 11

Průvodní dokumentace

(1) Obsahové náležitosti průvodní dokumentace
znovuzískané asfaltové směsi nebo znovuzískaného
penetračního makadamu, které jsou vedlejším pro-
duktem nebo které přestaly být odpadem, jsou sta-
noveny v bodě 1 přílohy č. 5 k této vyhlášce.

(2) Při využití znovuzískané asfaltové směsi
nebo znovuzískaného penetračního makadamu
v technologii recyklace na místě se za průvodní do-
kumentaci považuje stavební dokumentace, ze které
vyplývá, že se v daném případě jedná o tuto tech-
nologii. Ke stavební dokumentaci musí být přiložen
protokol o provedeném vzorkování a protokol o la-
boratorních zkouškách nebo údaj o tom, že se jedná
o znovuzískanou asfaltovou směs z konstrukční

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4030 Částka 133



vrstvy pozemních komunikací nebo letištních, mani-
pulačních, skladovacích nebo jiných obdobných do-
pravních ploch, u které byla nová asfaltová směs po-
ložena po 1. lednu 2000.

(3) V případě, že znovuzískaná asfaltová směs
nebo znovuzískaný penetrační makadam obsahují
50 mg/kg benzo(a)pyrenu v sušině a více, musí prů-
vodní dokumentace, včetně průvodní dokumentace
podle odstavce 2, obsahovat dodatek, který dokládá
splnění požadavků podle § 37 a 40 zákona č. 258/
/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a podle § 17 nařízení vlády č. 361/2007
Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví
při práci, ve znění pozdějších předpisů. Obsahové
náležitosti dodatku jsou stanoveny v bodě 2 přílohy
č. 5 k této vyhlášce.

(4) V případě asfaltové směsi vyrobené z od-
padní znovuzískané asfaltové směsi musí průvodní
dokumentace obsahovat alespoň jednoznačnou iden-
tifikaci zařízení určeného pro nakládání s odpadem,
v kterém byla asfaltová směs vyrobena, a údaj o po-
dílu vstupní odpadní znovuzískané asfaltové směsi
kvalitativní třídy ZAS-T3.

§ 12

Oznámení

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)

2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

§ 13

Přechodné ustanovení

V případě, že bylo vzorkování znovuzískané
asfaltové směsi nebo znovuzískaného penetračního
makadamu provedeno přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky nebo byly znovuzískaná asfaltová
směs nebo znovuzískaný penetrační makadam zařa-
zeny přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky do
kvalitativní třídy ZAS-T4 bez zkoušek, považuje se
znovuzískaná asfaltová směs nebo znovuzískaný pe-
netrační makadam za vedlejší produkt nebo za zno-
vuzískanou asfaltovou směs nebo znovuzískaný pe-
netrační makadam, které přestaly být odpadem,
pokud jsou splněny podmínky této vyhlášky nebo
vyhlášky č. 130/2019 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti zákona. Nejpozději do
1. března 2024 musí být u nevyužitého materiálu
podle věty první znám obsah benzo(a)pyrenu a spl-
něny požadavky na obsah průvodní dokumentace
podle této vyhlášky.

§ 14

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2023.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Hladík v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4031



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 283/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4032 Částka 133



Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4033



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 283/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4034 Částka 133



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 283/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4035



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 283/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4036 Částka 133



Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4037



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 283/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 283 / 2023Strana 4038 Částka 133



Sbírka zákonů č. 283 / 2023Částka 133 Strana 4039



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4040 Částka 133

8591449 133012

23

ISSN 1211-1244


